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Słowo wstępne

W ostatnich kilkunastu latach rynki finansowe i rynki ubezpieczeniowe podle
gają dynamicznemu rozwojowi, charakteryzującemu się wzrostem liczby instru
mentów finansowych i produktów ubezpieczeniowych. W dużym stopniu ten roz
wój obserwowany jest również w Polsce. Powoduje to duże zapotrzebowanie na 
metody analizy obu rynków. Ze względu na występujące tendencje integracyjne 
rynku finansowego i rynku ubezpieczeniowego, metody analiz tych rynków, 
zwłaszcza te, które dotyczą zarządzania ryzykiem, są bardzo podobne.

Problematyce teorii finansów, ubezpieczeń i zarządzania ryzykiem, jak również 
praktycznym zagadnieniom finansowym i ubezpieczeniowym występującym na 
polskim rynku poświęcona była dziewiąta konferencja naukowa „Inwestycje finan
sowe i ubezpieczenia -  tendencje światowe a rynek polski”. Konferencja ta odbyła 
się w dniach 25-27 września 2006 r. w Szklarskiej Porębie w Hotelu „Bornit” . 
Konferencję zorganizowała Katedra Inwestycji Finansowych i Ubezpieczeń Aka
demii Ekonomicznej we Wrocławiu. Kierownictwo naukowe konferencji sprawo
wali prof, dr hab. Krzysztof Jajuga i prof, dr hab. Wanda Ronka-Chmielowiec.

W konferencji uczestniczyło ok. 120 osób, reprezentujących środowisko aka
demickie, sektory finansowy i ubezpieczeniowy. W jej trakcie zaprezentowano 
ponad 70 referatów o tematyce finansowej i ubezpieczeniowej.

Prezentowana publikacja zawiera 63 referaty, w tym kilka wygłoszonych na 
ubiegłorocznej konferencji, a zgłoszonych do publikacji w tym opracowaniu. Zo
stały one uporządkowane w kolejności alfabetycznej według nazwisk autorów.

Redaktorzy książki w imieniu Autorów i swoim własnym wyrażają głęboką 
wdzięczność Recenzentom artykułów. Pani Profesor Marii Kuchlewskiej, Panu 
Profesorowi Janowi Czekajowi, Panu Profesorowi Markowi Gruszczyńskiemu, 
Panu Profesorowi Jerzemu Handschke, Panu Profesorowi Władysławowi Milo, 
Panu Profesorowi Pawłowi Miłobędzkiemu, Panu Profesorowi Włodzimierzowi 
Szkutnikowi, Panu Profesorowi Mirosławowi Szrederowi, Panu Profesorowi Wal
demarowi Tarczyńskiemu i Panu Profesorowi Stanisławowi Wietesce za uwagi, 
które pozwoliły na nadanie publikacji lepszego kształtu.

Wanda Ronka-Chmielowiec, 
Krzysztof Jajuga
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